

## 17.8.2023 møde UAU

Deltagere:

Henrik Hansen, Jens Blemmer, Sten Hansen, Vibeke Lange, Jens Thejsen, Anne Tittmann, Lis Jensen.

Mødeleder Anne Tittmann

Referent Lis

**Ansøgning Nordeafonden** 6/9 er der møde, hvor ansøgningen til Nordea Fonden (vedr. det lille torv) skal behandles. Det besluttes, at det vil være godt, hvis Udeareal-udvalget kan mødes kort med slippernes "kontaktgruppe" på det lille torv inden da. Mødet sættes til **onsdag den 23. august kl.**

### 18.30

Lis kontakter Laura inden mødet for drøftelse samt for at få kontakt til de personer, som også har været med til at bidrage med ideer. Disse indbydes naturligvis også til mødet den 23/8.

**Planteforslag:** Jens T. har listet nogle gode forslag til stauder, som ville kunne trives i henholdsvis sol, hel- og halvskygge ifm. reetablering af for- og bag-bede. Der vil blive suppleret med forslag til velegnede buske, løgplanter mv – ligeledes opdelt efter planternes behov for lys, skygge, jordbund osv.

**Jordbund:** Henrik har anmodet Christians Bilbo fra Rambøll om en tegning vedr. fordeling af jordlagene langs hussoklerne. Tegning har vi ikke modtaget, men materiale fra Cristian Vedel i Rambøll, som forklarer, hvorfor der bliver lagt skærver over radonrørene mv. Skrivelsen er videresendt til UAUs medlemmer.

Vi er enige om, at skærverne ikke passer ind i Hyldebjergdets stil - og rørene kan angiveligt beskyttes på rimelig vis, uden disse skærver. Jens T nævner eksempler som Stenurt og Krybende Læbeløs, der begge har meget korte rødder, som ikke vil kunne volde skade.

**Vejledning:** Det besluttes, at der skal laves en vejledning om, hvordan og hvornår de foreslåede planter sættes i jorden. Jens T er ansvarlig. Desuden kan UAUs holdning til placering og højde på træer nævnes i vejledningen.

**Øvrigt vedr. træer:** Jens tager et foto af Suderlængens rønnetræer, som er med til at give en "allé-fornemmelse" i det lange stræde. Noget lignende kan foreslås i slipperne og drøftes på mødet vedr. genplantning i slipperne.

Der er afsat et beløb til genplantning af fx de træer, som er fældet og til fællesarealer, som har lidt skade under reoveringen. Der er nu sat beskyttelse op om nogle af de store træer – dette er sket efter at det er gået op for de ansvarlige, hvor dyrt det er at erstatte store/gamle træer. Jens skal i øvrigt være til stede ved beskæring af platantræet ved Tingstedet, for at sikre at beskæringen foregår korrekt.

Øvrige indkøb til såvel for- som baghaver skal beboerne selv stå for, ligesom de selv vurderer, hvor vidt de vil følge UAUs forslag til beplantning.

Erstatning: Henrik udtrykker bekymring for, om det er tilstrækkelig dokumentation for skader på træer at fotografere dem. UAU bør have kopi af tilsynsrapporten for hver enkelt skade ligesom skaderne bør kortlægges. Dette aftales, men opgaven uddeles ikke.

**Mødet den 21.9:** Det drøftes, om folk i slipperne overhovedet har over overskud til at forholde sig til haver aktuelt - og om det vil være bedre at aflyse/udskyde mødet.

Der er dog enighed om, at haveplanlægning kan være et positivt indslag i processen, og at det kan bidrage til at visualisere en afslutning på det morads, som har præget hverdagen for slippernes beboere i over et år.

Der skal også laves en plan for praktisk tilrettelæggelse af mødet. Derfor holder vi planlægningsmøde

**Torsdag den 31. august kl. 19 i Driftens køkken**

Lis laver udkast til en indbydelse til beboerne og sender den til gennemsyn i UAU

**Vedmur:** Nu lægges de fældede træer ved vedmuren som aftalt. Der skal bygges en slags insekthotel af et af de træer, som har måtte fældes.

**Elefantskråning:** Skråningen har været meget smuk hen over sommeren. HRH tager nogle af de brombærplanter, som er ved at slå sig ned på den. Jens og Henrik har også taget forskellige uønskede vækster. Jens har nu sået Aftenpragtstjerne på skråningen.

**Evt.**

**Træpolitik:** Jens T. og Henrik orienterer om træpolitik (jvf tidligere udsendt materiale med bla.a mødereferat) Flere kommuner og boligforeninger (fx VA) har indført en træpolitik med det formål at sikre, at man har styr på de træer, som er plantet og på træernes tilstand. Der skal genplantes, når der fældes og fældede træer skal genbruges bæredygtigt. Hyldebjergparken er også omfattet af denne træpolitik.

**Beretning til beboermødet:** Jens tilbyder at lave en kort beretning til mødet den 20. september. Valg: det er lidt usikkert, hvem der er på valg (sandsynligvis Jens B, Anne og Lis) men alle genopstiller.

**Næste møde:** onsdag den 4. oktober kl. 19. Anne tager kage med.

Drøftelse af kort over forslag til beplantning, budget for genplantning og Jens B's underpunkter kan medtages som dagsordenspunkter på næste møde, da de ikke blev behandlet i en grad, så der kunne tages beslutning og uddelegeres opgaver.

Ref. Lis